
 

 

UCHWAŁA NR IX/98/24 

RADY MIEJSKIEJ W WOLINIE 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) oraz art. 15 i 19 pkt 1 lit a, pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) Rada Miejska w Wolinie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy Wolin. 

2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej z tytułu sprzedaży: 

1) na terenie: miejscowości Kołczewo, Ładzin, Wisełka, Dobropole, targowiska miejskiego „Mój Rynek” przy 

ulicy Ogrodowej w Wolinie oraz  przy Cmentarzu komunalnym  w Wolinie, w zależności od formy 

sprzedaży, zajętego placu oraz wysokości opłat w poszczególnych miesiącach:   

            

 tabela nr 1 

 

 

 
Formy sprzedaży 

Opłata w złotych obowiązująca  

w okresie: 

 
w  miesiącach 

od I do III 
od XI do XII 

 
w miesiącach 
od IV do X 

1) sprzedaż z samochodu osobowego lub kontenera handlowego 0 20,00 
2) sprzedaż z samochodu  dostawczego, ciężarowego, przyczepy 

samochodowej lub  ciągnikowej                              
0 30,00 

3) sprzedaż ze stoiska za każdy m² powierzchni 
gruntu zajętego przez handlującego: 

0 8,00 

4) sprzedaż obnośna z ręki 0 10,00 

5) sprzedaż z zabudowanego straganu handlowego, w zabudowie 

szeregowej, na targowisku miejskim „Mój Rynek”, przy ul. 

Ogrodowej  w Wolinie  

0 12,00 

2) na terenie wyznaczonym do organizacji Festiwalu Słowian i Wikingów oraz imprez towarzyszących, 

w czasie trwania Festiwalu Słowian i Wikingów oraz imprez towarzyszących, w zależności od rodzaju 

działalności:        tabela  nr 2 

 
Rodzaj działalności 

 
Opłata w złotych 

1) sprzedaż artykułów spożywczych bez alkoholu 200,00  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 6059



2) sprzedaż artykułów spożywczych z piwem 350,00 
3) sprzedaż artykułów spożywczych z napojami o zawartości  powyżej 4,5% alkoholu 

(bez piwa) 
 

 450,00 
4) sprzedaż artykułów przemysłowych  150,00  
5) sprzedaż produktów gastronomicznych bez alkoholu, z wyłączeniem kukurydzy 

prażonej, waty cukrowej, popcornu, orzeszków arachidowych i produktów o podobnym 

charakterze: 
a) na powierzchni nie przekraczającej 15m² 

b) na powierzchni powyżej 15m² do 20m² 

 

 

 
950,00 

1100,00  
6) sprzedaż produktów gastronomicznych, bez alkoholu, typu: kukurydza prażona,  wata 

cukrowa, popcorn, orzeszki arachidowe, pajda chleba ze smalcem, sorbet, lody, 

grillowane oscypki, frytki, shake lodowe, kawa, herbata i inne produkty o podobnym 

charakterze, na powierzchni nie przekraczającej 8m²: 
a) w jednym asortymencie, 

b) w wielu asortymentach, 

 

 

 

 
300,00 
400,00 

7) sprzedaż produktów gastronomicznych z piwem 1100,00 

8) sprzedaż produktów  gastronomicznych z napojami o zawartości powyżej 4,5% 

alkoholu (bez piwa) 
550,00 

9) sprzedaż własnych wyrobów twórców amatorów, artystów tj. rękodzieło artystyczne, 

malarstwo, rzeźba, haft artystyczny i produkty regionalne oraz wyroby sztuki 

użytkowej – nie dotyczy artykułów spożywczych i odzieży 

 
 100,00  

3) na terenie wyznaczonym do organizacji imprez okolicznościowych z wyłączeniem Festiwalu Słowian 

i Wikingów, w czasie trwania imprez okolicznościowych z wyłączeniem Festiwalu Słowian i Wikingów, 

w zależności od rodzaju działalności: tabela nr 3 

  
Rodzaj działalności 

 
Opłata w złotych 

1) sprzedaż artykułów spożywczych bez alkoholu 150,00 
2) sprzedaż artykułów spożywczych z piwem 300,00 
3) sprzedaż artykułów spożywczych z napojami o zawartości pow. 4,5% alkoholu (bez 

piwa) 
 

300,00 
4) sprzedaż artykułów przemysłowych 100,00 
5) sprzedaż produktów gastronomicznych bez alkoholu 300,00 
6) sprzedaż produktów gastronomicznych z piwem 350,00 
7) sprzedaż produktów gastronomicznych z napojami o zawartości pow. 4,5% alkoholu (bez 

piwa) 
 

350,00 
8) sprzedaż w czasie i w miejscu trwania imprez okolicznościowych o charakterze „Pchlego 

Targu” tzn. sprzedaż rzeczy używanych bądź niepotrzebnych przez osoby fizyczne, 

osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej, nie 

prowadzące działalności gospodarczej w tym zakresie, w każdym wyznaczonym przez 

organizatora miejscu, w tym z zabudowanego straganu handlowego, w zabudowie 

szeregowej, na targowisku miejskim „Mój Rynek”, przy ul. Ogrodowej w Wolinie  

 
5,00 

4) na pozostałym obszarze Gminy Wolin, w wysokości 50,00 zł. dziennie za każdy w tym celu zajmowany 

m², 

3. Stawki wymienione w § 1 ust. 2 pkt 2 i 3 upoważniają do zajęcia wyznaczonego terenu o powierzchni 

nie przekraczającej: 

1) 10m² na prowadzenie działalności handlowej, 

2) 15m² na prowadzenie działalności gastronomicznej – z wyłączeniem działalności wymienionej 

w § 1 ust. 2 pkt 5 lit b i pkt 6 tabeli nr 2, 

3) 20m² na prowadzenie działalności gastronomicznej wymienionej w § 1 ust. 2 pkt 5 lit b tabeli nr 2, 

4) 8m² na prowadzenie działalności gastronomicznej wymienionej w § 1 ust. 2 pkt 6 tabeli nr 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6059



4. Do powierzchni zajętej na prowadzenie działalności gastronomicznej nie wlicza się miejsc 

przeznaczonych do konsumpcji, których powierzchnia nie powinna przekroczyć 50m². 

5. Każde następne przekroczenie powierzchni sprzedaży wymienionej w § 1 ust. 2 pkt 2 i 3 liczy się jako 

kolejne stanowisko. 

6. Przez zajmowaną powierzchnię sprzedaży, wymienionej w § 1 ust. 2, należy rozumieć obszar służący 

sprzedającemu do wykonywania czynności związanych ze sprzedażą a w szczególności do ustawienia straganu, 

stoiska lub innego przedmiotu pełniącego rolę lady sprzedażowej, magazynowania towarów, składania 

opakowań, eksponowania towarów, jak również dla potrzeb bytowych samego sprzedającego. 

7. Jeżeli na danej powierzchni, sprzedaży dokonuje więcej niż jeden podmiot jednocześnie, opłatę targową 

pobiera się od każdego z nich oddzielnie. 

§ 2. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż prowadzoną w czasie imprez organizowanych pod patronatem 

Burmistrza Wolina na okoliczność i w czasie świąt państwowych, kiermaszy świątecznych, Dnia Dziecka, Dni 

Wolina oraz dożynek. 

§ 3. Zasady poboru opłaty targowej określa odrębna uchwała Rady Miejskiej. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Wolinie Nr LXVII/673/22 z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie 

opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2022 r. poz. 5738, z 2023 r. poz. 2290). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Radosław Kaliciuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6059


		2024-12-09T14:04:21+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




